СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНОВСКОЕ

СЕРПУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.06.2010г. № 3/11
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района московской области от 23.12.2009г. № 1/5 «О бюджете сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района на 2010 год» с изменениями и дополнениями, внесёнными решением Совета депутатов сельского поселения Калиновское от 24.02.2010г. № 5/6; 07.04.2010г. № 3/8
        С целью уточнения доходной и расходной частей бюджета сельского поселения Калиновское на 2010 год,
Совет депутатов сельского поселения Калиновское,
РЕШИЛ:

      1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов сельского поселения Калиновское от 23.12.2009 года № 1/5 «О бюджете сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района на 2010 год» с изменениями и дополнениями, внесёнными решением Совета депутатов сельского поселения Калиновское от 24.02.2010г. №5/6; 07.04.2010г. № 3/8.
1.1 Изменить бюджет сельского поселения Калиновское на 2010 год:

      по расходам
1.1.1.уменьшить руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления – центральный аппарат на 650,0 тыс. руб.
1.1.2 увеличить уличное освещение на 488,7 тыс. руб.
      1.1.3 увеличить межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями на проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда на 350,9 тыс. руб.;
       1.1.4 увеличить межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями на обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организацию проведения официальных физкультурных - оздоровительных и спортивных мероприятий поселения на 30,0 тыс. руб.

 1.1.5 уменьшить межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения и на уплату налога на имущество организаций на объекты дорожного хозяйства на 219,6 тыс. руб.;

      2. В статье 5:

     - приложение № 4 « Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Калиновское на 2010 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

      3. В статье 6:

     - приложение № 5 «Расходы бюджета сельского поселения Калиновское на 2010 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

      4. В статье 9:
      - приложение № 6 «Межбюджетные трансферты Серпуховского муниципального района, в состав которого входит сельское поселение Калиновское на финансирование расходов, связанных с передачей органам местного самоуправления Серпуховского муниципального района осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Калиновское по решению вопросов местного значения сельского поселения Калиновское на 2010 год»  изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
      5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Калиновское                                                                Б.Г. Криводубский

Глава сельского поселения Калиновское                                                     Л. В. Жильцова

Приложение № 1
                                                                                                         к решению Совета депутатов
сельского поселения Калиновское

                                                                                                    от «30» июня 2010 года № 3/11
                                                                                                                           Приложение  № 4
                                                                                                         к решению Совета депутатов
сельского поселения Калиновское

                                                                                                от «23» декабря 2009 года № 1/5

Ведомственная структура расходов бюджета  Сельского поселения Калиновское           на 2010 год

	(тыс. рублей)

	Наименование главного распорядителя кредитов
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация сельского поселения Калиновское
	913

	Администрация сельского поселения Калиновское

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	О100

	6214,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	О102

	932

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	О020000

	932

	Глава муниципального образования

	О020300

	932

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	932

	Функционирование Правительства Российской Федерации, Высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	О104

	5227,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	О020000

	5227,9

	Центральный аппарат

	О020400

	5227,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	5227,9

	Обслуживание государственного и муниципального долга

	О111

	5

	Процентные платежи по долговым обязательствам

	О650000

	5

	Процентные платежи по муниципальному долгу

	О650300

	5

	Прочие расходы

	О13
	5

	Резервный фонд

	О112

	50

	Резервный фонд

	О700000

	50

	Резервный фонд исполнительных органов местных администраций

	О700500

	50

	Прочие расходы

	О13
	50

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	О200

	370

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	О203

	370

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	О010000

	370

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	О013600

	370

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	370

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	О300

	127

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	О309
	2180000

	80

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	2180100

	80

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	80

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

	О309
	2190100

	20

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	20

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	О314

	27

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	2470000

	27

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	27

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	О400

	13

	Топливно-энергетический комплекс

	О402

	13

	Вопросы топливно энергетического комплекса

	2480000

	13

	Мероприятия в топливно-энергетической области

	2480100

	13

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	О06
	13

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	О500

	2524,7

	Благоустройство

	О503

	2524,7

	Уличное освещение

	6000100

	2002,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	2002,7

	Озеленение

	6000300

	122

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	122

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	6000500

	400

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	400

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	О800

	152,5

	Культура

	О801

	152,5

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации

	4508500

	152,5

	Выполнение функций государственными органами

	О13
	152,5

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	О900

	15346

	Амбулаторная помощь

	О902

	15346

	Поликлиники, амбулатории, диагностические центры

	4710000

	4846

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	4719900

	4846

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	О01
	4846

	 родовые сертификаты

	О902
	4719900
	О01
	320

	Амбулаторная помощь из средств обязательного медицинского страхования

	0902
	4719900
	001
	10180

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	1000

	46

	Социальное обеспечение населения

	1003

	46

	Социальная помощь

	5050000

	46

	Мероприятия в области социальной политики

	5058600

	46

	Социальные выплаты

	О05
	46

	Межбюджетные трансферты

	1100

	7603,9

	Иные межбюджетные трансферты

	1104

	7603,9

	Межбюджетные трансферты

	1104
	5210000

	7603,9

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

	1104
	5210600
	О00
	7603,9

	Иные межбюджетные трансферты

	1104
	5210600
	О17
	7603,9

	ИТОГО:

	32398

                                                                                                                           Приложение  № 2
                                                                                                         к решению Совета депутатов
сельского поселения Калиновское

                                                                                                    от «30» июня 2010 года № 3/11
                                                                                                                           Приложение  № 5
                                                                                                         к решению Совета депутатов
сельского поселения Калиновское

                                                                                               от «23» декабря 2009 года № 1/5
Расходы бюджета сельского поселения Калиновское  на 2010 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  бюджета
                                                                                                                                 (тыс.  рублей)

	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	О100

	6214,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	О102

	932

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	О020000

	932

	Глава муниципального образования

	О020300

	932

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	932

	Функционирование Правительства Российской Федерации, Высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	О104

	5227,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	О020000

	5227,9

	Центральный аппарат

	О020400

	5227,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	5227,9

	Обслуживание государственного и муниципального долга

	О111

	5

	Процентные платежи по долговым обязательствам

	О650000

	5

	Процентные платежи по муниципальному долгу

	О650200

	5

	Прочие расходы

	О13
	5

	Резервный фонд

	О112

	50

	Резервный фонд

	О700000

	50

	Резервный фонд исполнительных органов местных администраций

	О700500

	50

	Прочие расходы

	О13
	50

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	О200

	370

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	О203

	370

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	О010000

	370

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	О013600

	370

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	370

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	О300

	127

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	О309

	80

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	2180000

	80

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	2180100

	80

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	80

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

	О309
	2190100

	20

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	20

	Другие вопросы в области национальной безопасности правоохранительной деятельности

	О314

	27

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	2470000

	27

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	27

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	О400

	13

	Топливно-энергетический комплекс

	О402

	13

	Вопросы топливно-энергетического комплекса

	2480000

	13

	Мероприятия в топливно-энергетической области

	2480100

	13

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	О06
	13

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	О500

	2524,7

	Благоустройство

	О503

	2524,7

	Уличное освещение

	6000100

	2002,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	2002,7

	Озеленение

	6000300

	122

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	122

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	6000500

	400

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	400

	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	О800

	152,5

	Культура

	О801

	152,5

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации

	4508500

	152,5

	Выполнение функций государственными органами

	О13
	152,5

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	О900

	15346

	Амбулаторная помощь

	О902

	15346

	Поликлиники, амбулатории, диагностические центры

	4710000

	4846

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	4719900

	4846

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	О01
	4846

	Родовые сертификаты

	О902
	4719900
	О01
	320

	Амбулаторная помощь из средств обязательного медицинского страхования

	0902
	4719900
	001
	10180

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	46

	Социальное обеспечение населения

	1003

	46

	Социальная помощь

	5050000

	46

	Мероприятия в области социальной политики

	5058600

	46

	Социальные выплаты

	О05
	46

	Межбюджетные трансферты
	1100

	7603,9

	Иные межбюджетные трансферты

	1104

	7603,9

	Межбюджетные трансферты

	1104
	5210000

	7603,9

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	1104
	5210600
	О00
	7603,9

	Иные межбюджетные трансферты

	1104
	5210600
	О17
	7603,9

	ИТОГО:

	32398

                                                                                                                         Приложение  № 3
                                                                                                         к решению Совета депутатов
сельского поселения Калиновское

                                                                                              от «30» июня 2010 года № 3/11
                                                                                                                         Приложение  № 6
                                                                                                         к решению Совета депутатов
сельского поселения Калиновское

                                                                                               от «23» декабря 2009 года № 1/5
Межбюджетные трансферты Серпуховского муниципального района, в состав которого входит сельское поселение Калиновское на финансирование расходов, связанных с передачей органам местного самоуправления Серпуховского муниципального района осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Калиновское по решению вопросов местного значения сельского поселения Калиновское на 2010 год
                                                                                  тыс. руб.
	Виды передаваемых межбюджетных трансфертов
	Сумма
	Адрес,

вид работ

	1
	2

	Межбюджетные трансферты на проведение в соответствии с принятым законодательством технической инвентаризации объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности поселений
	65,5

	Межбюджетные трансферты  на разработку документов территориального планирования поселения
	500

	Межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения и на уплату налога на имущество организаций на объекты дорожного хозяйства
	1052,6
	ул. Молодёжная(ямочный ремонт, установка неровностей 1шт.); ул.Лесная (ямочный ремонт, установка неровностей 1шт.);
ул. Ленина (кап. ремонт части тротуара)

	Межбюджетные трансферты на проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда
	989,8
	п. Большевик ул. Ленина д. 14 (ремонт системы отопления, горячего и холодного водоснабжения)

	Межбюджетные трансферты на разработку инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры ( на проведение проектно-изыскательских работ)
	200

	Межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения (ФМ)
	60

	Межбюджетные трансферты на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью
	57

	Межбюджетные трансферты на частичное финансирование и частичное возмещение расходов, в том числе расходов по обязательствам перед лизингодателем, бюджетов муниципальных образований Московской области по приведению лифтов в многоквартирных жилых домах, находящихся на территории Московской области, в надлежащее техническое состояние на 2010 год.
	4679

	ИТОГО:
	7603,9